2023年２月 10日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊

（TEL  03-6879-2622）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表した 2023年３月期通期連結業績予想数値について、最近の業績動向等を踏まえ

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

（2022年５月 13日発表）

百万円
128,000

百万円
2,500

百万円
2,400

百万円
1,000

円 銭

27.68

今回修正予想 (B) 132,000 500 300 △2,600  △72.01

増減額 (B-A) 4,000 △2,000 △2,100 △3,600 －

増減率 (%) +3.1 △80.0 △87.5 － －

（参考）前期通期実績

（2022年 3月期）
115,940 2,183 2,584 1,009 27.91

２．修正の理由

2023 年３月期通期連結業績予想につきまして、売上高は得意先の半導体不足やサプライチェーン混

乱による生産台数の不安定な状況は継続しており予断を許さない状況ですが、円安に伴う為替換算影響

により前回予想値を上回る見込みとなりました。

一方、利益面につきましては、物流費負担の増加、鋼材及び樹脂材料の高騰、インフレ及び人員不足

に伴う人件費の高騰、世界的なエネルギーコスト高騰に伴う生産コストの急激な増加に対し価格転嫁が

遅れたことに加え、北米の生産混乱に伴う追加固定費が発生したことにより、営業利益及び経常利益は

前回予想値を下回る見込みとなりました。

また親会社株主に帰属する当期純利益も経常利益の下振れに加え、2022年 10月６日に公表した「当

社グループ製品搭載車種の市場回収処置（リコール）について」に関連した当社負担の補修費用見積額

471百万円及び過去の自動車部品に関する競争法違反行為に関連した損害賠償損失見込額292百万円を

当第３四半期連結累計期間において特別損失に計上したこと等により、前回予想値を下回る見通しとな

りました。

 ※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上